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W młocarniach, zwłaszcza młocarniach
wielkich, w których dodatkowe urządzenie
do czyszczenia zboża znajduje się we¬
wnątrz pudła młocarni, powietrze, porywa¬
jące poślad i lekkie domieszki z dodatko¬
wego urządzenia do czyszczenia, jest pro¬
wadzone dalej przez młocarnię, a tern sa¬
mem doprowadza zpowrotem do młocarni
przypadkowo porwane ziarna, W młocar¬
niach, w których .ze względów konstruk¬
cyjnych lub praktycznych dodatkowe urzą¬
dzenie do czyszczenia jest umieszczane na¬
zewnątrz młocarni, nie przewidziano do¬
tychczas powrotnego prowadzenia do mło¬
carni pośladu i lekkich domieszek, a więc i
przypadkowo porwanych ziarn, lecz powie¬
trze, prowadzone przez umieszczone naze-
wnątrz dodatkowe urządzenie do czyszcze¬

nia, odprowadza poślad i porwane ziarna
nazewnątrz młocarni, wskutek czego w
pewnych okolicznościach zachodzą znaczne
straty na ziarnie.

Zasadniczym celem wynalazku niniej¬
szego jest zapobieżenie powyższym stratom
na ziarnie również i przy zastosowaniu do¬
datkowego urządzenia do czyszczenia, u-
mieszczonego nazewnątrz młocarni, przy-
ozem uskutecznia się powolne doprowadza¬
nie pośladu do młocarni. Odpowiednie
przyrządy przełączające umożliwiają w
myśl wynalazku miarkowanie szybkości
strumienia powietrza oraz usuwanie zapo-
mocą tego strumienia po zatrzymaniu mło¬
carni z dodatkowego urządzenia do czy¬
szczenia zawartego w niem jeszcze produk¬
tu omłotu.



Na rysunku, który na fig* 1 i 2 przed¬
stawia przedmiot wynalazku w dwóch wi¬
dokach, litera d oznacza młocarnię, aft —
główne urządzenie do czyszczenia zboża;
c — dodatkowe urządzenie do oczyszcza¬
nia, dobudowane zboku do młocarni, d —
przewód, doprowadzający powietrze do do¬
datkowego urządzenia do czyszczenia, a
e — nasadę wydmuchową, przez którą od¬
prowadza się poślad i lekkie domieszki.

Pomiędzy sitem g i nasadą wydmucho¬
wą e znajduje się rozszerzona komora /, a
pod nią kanał h, który w myśl wynalazku
prowadzi zpowrotem do młocarni, a mia¬
nowicie najkorzystniej do głównego urzą¬
dzenia do czyszczenia b. Przed kanałem h
znajduje się klapa i, która jest ustawiona
pionowo, jak to przedstawiono na rysunku,
podczas normalnego biegu młocarni i która
pozostawia tylko małą szczelinę, przez któ¬
rą przechodzi powietrze wraz ze znajdują-
cemi się jeszcze w niem zanieczyszczenia¬
mi. Klapa k zamyka komorę f od tyłu.
Ziarna, porywane przez strumień powie¬
trza z sita g, oddzielone zostają przez wiry
powietrza, wytwarzające się w komorze /,
i przedostają się zpowrotem przez kanał h
do głównego urządzenia do czyszczenia,
przyczem zabierają ze sobą zanieczyszcze¬
nia.

W razie zatrzymania młocarni obie kla¬
py i i k ustawiają się w położenia, zazna¬

czone linjami przerywanemi, przyczem
strumień powietrza wydmuchuje naze-

:t wnąrtrz całkowicie produkt omłotu, znajdu¬
jący się jeszcze w dodatkowem urządzeniu
do czyszczenia. Odbywa się to przy zupeł¬
nie zatrzymanej młocarni w celu całkowi¬
tego opróżnienia tego urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Młocarnia z dodatkowem urządze¬
niem do czyszczenia zboża, umieszczonem
zboku. znamienna tern, że posiada kanał
fh), prowadzący od rozszerzonej komory
(f), znajdującej się za sitem fg), zpowro¬
tem do młocarni względnie do głównego u-
rządzenia do czyszczenia zboża., przez co
unika się strat na ziarnie.

2. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że umieszczone przed kanałem
fh) klapa fi) oraz klapa fk), zamykająca
podczas działania młocarni komorę fł), są
umieszczone tak, że po ich otworzeniu u-
możliwiają wydmuchanie nazewnątrz przez
strumień powietrza produktu omłotu, znaj¬
dującego się w dodatkowem urządzeniu do
czyszczenia zboża.

Heinrich Lanz
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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